

**نایان ۱۵ درصد گران می‌شود**

رئیس اتاق اصناف ایران از موافقت ستاد تنظیم بازار برای افزایش ۱۵ درصدی قیمت نان خبر داد و گفت: پیشنهاد

گروه اقتصاد تجارت

طی روزهای اخیر خبری مبنی بر واردات کیبوی از کشور نیوزلند روی خط خریداری‌ها قرار گرفت به این ترتیب که کمیسینز کشاورزی و توسعه روستایی اتحادیه اروپا با بیان اینکه ایران از نیوزلند کیبوی وارد می‌کند، خواستار صادرات میوه‌های تازه خارج از فصل به ایران شد. این گفته وی درشرایطی مطرح شده که طبق آمار و ارقام ایران در حال حاضر با تولید سالانه بیش از ۲۲۱ هزار تن چهارمین تولیدکننده کیبوی در جهان به شمار می‌رود. طبق آمار سالانه حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن کیبوی در جهان تولید می‌شود که ایتالیا با تولید سالانه ۵۰۰ هزار تن اولین تولیدکننده و پس از آن نیوزلند و شیلی به ترتیب دومین و سومین تولیدکننده این میوه هستند.

آیینه آمار

نکته قابل توجه تر آنکه براساس آمار گمرک در یازده ماهه سال ۹۵، بیش از ۸۳ هزار و ۲۷۹ تن کیبوی تازه به کشورهای مختلف جهان صادر شده که با صادرات این حجم کیبوی درآمد ۴۱۶ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۲۹۰ دلاری نصیب کشور شده است. همچنین ارزش ریالی این میزان صادرات، بالغ بر ۱۲۸ میلیارد و ۵۲۰ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۱۲۵ تومان در آمار گمرک ثبت شده است. طبق آمارها در یازده ماهه سال ۹۵، حدود ۲۷ کشور جهان پذیرای کیبوی ایرانی بوده‌اند که از جمله آنها می‌توان کشورهای اوکراین، ایالات متحده آمریکا، بلژیک، ترکیه، روسیه، لهستان، عراق، گرجستان و مالزی را نام برد ضمن اینکه در بین کشورهای مقصد صادرات کیبوی، روسیه

ناوایان ۳۰ درصد افزایش نرخ بود که با آن موافقت نشد. علی فاضلی در حاشیه‌به دهمین اجلاسبه دوره ششم نمایندگان اتاق اصناف در پاسخ به آخرین وضعیت قیمت نان توضیح داد: در آخرین جلسه ستاد تنظیم بازار یکی از صادراتی به‌شمار می‌رود.

نیاز منطقه را تأمین می‌کنیم

این درحالی است که رئیس اتحادیه باغداران استان تهران معتقد است که کشور حتی در فصل غیر تولید نیساری به واردات کیبوی ندارد و ایران از صادرکنندگان مطرح منطقه است. مجتبی شادلو در واکنش به مباحث مطرح شده از سوی مقامات اروپایی درباره توافق‌نامه ایران و نیوزلند برای واردات کیبوی به کشورمان و ما اصلا نیسازی به واردات میوه به کشور نداریم، خارجي‌ها در این زمینه فقط منافع خودشان را در نظر دارند و به فکر بازاریابی برای محصولاتشان هستند، مسئولان کشور ما باید به این مساله توجه کنند که نفع کشور ما در چیست. وی با بیان اینکه کیبوی کشور در فصل پاییز برداشت می‌شود و تا تابستان سال بعد در سردخانه‌ها قابلیت ماندگاری دارد، گفت: کیبوی تولید داخل میوه‌ای مرغوب و بازاریبند است و ما طی سال‌های اخیر صادرکننده قابل توجه منطقه بوده‌ایم و به کشورهایمانند روسیه، ترکیه، پاکستان و کشورهای حوزه خلیج‌فارس کیبوی صادر کرده ایم. رئیس اتحادیه باغداران استان تهران با اشاره به اینکه اگر صادرات نباشد، در بازار داخلی بازار کیبوی مشکل پیدا می‌کنیم، افزود: همیشه ظرفیت تولید در کشور بیش از مصرف بوده است.

باحت‌های مطرح شده مربوط به افزایش قیمت نان بود. وی با بیان اینکه در آیین زمینه درخواست اتحادیه‌ها افزایش حداقل ۲۰ درصدی قیمت بوده است، اظهار کرد: در جلسه مذکور موافقت شد که افزایش قیمت در حد ۱۵ درصد



**سیاست روز تبعات واردات کیبوی را بررسی می‌کند؛**

## واردات آزاد؛ صادرات ممنوع

شادلو با بیان اینکه ایران جزو کشورهای نوظهور در زمینه تولید کیبوی است، اضافه کرد: ضمن اینکه هنوز ۳۰ درصد باغات کیبوی کشور نهال‌های جوان دارند و در انتظار ورود به چرخه تولید هستند. وی تصریح کرد: تنوع میوه‌ای کشور بسیار زیاد است و این محصولات می‌توانند هر مصرف‌کننده‌ای را با هر سلیقه راضی کنند بنابراین ما نیازی به واردات هیچ محصولی نداریم، اگر بخواهیم چند محصول وارداتی به سبب مصرف میوه اضافه کنیم پس تکلیف تولید داخل و بحث اقتصاد مقاومتی چه خواهد شد.

**ایران چهارمین تولیدکننده کیبوی در جهان** براساس مستندات موجود استان مازندران با

**وعده‌ها عملی نشد؛**

## تحرکات سوداگرایانه در بازار ارز

در این میان کارشناسان معتقدند که اگر دولت، نگران افزایش تورم ناشی از بالا رفتن قیمت دلار در بازار نبود، به طور قطع شرایط را به گونه دیگری پیش می‌برد و اجازه نمی‌داد که فنر ارزی، به شکل کنونی فشرده شود؛ بلکه اکنون دولت به دلیل اینکه می‌ترسد دوباره روزهای سخت اقتصاد ایران با تورم بالا بزرگردد، نرخ را تا حدود زیادی کنترل می‌کند، هر چه که باشد، هنوز هم عرضه کننده عمده ارز در بازار، دولت است و همین امر سبب می‌شود که کنترل بازار، باز هم در دستان دولت باشد. گزارش‌های میدانی میدان فردوسی حکایت از آن دارد که صرافان، با احتیاط بسیار زیاد دلار را خرید و فروش می‌کنند و برخی از آنها تنها تمایل به خرید دلار دارند تا فروش آن. این راه هم می‌توان به خوبی از تابلوهای آنها درک کرد و فهمید که رفتار آنها با بازار ارز چطور است.

در این میان برخی از فعالان بازار ارز هم، خبر از این می‌دهند

مقابله با این پدیده شوم محسوب می‌شود. علاوه بر این مباحث آبان‌ماه امسال نیز فرود عسگری رئیس کل گمرک برخلاف اظهارات وزیر اقتصاد کمی بیشتر معاون کرباسیان بوده است در اظهاراتی ناهماهنگ گفته بود ۹۰۰ میلیون دلار قاچاق کالا پیش‌بینی پارسال از گمرک بوده است. وی البته ورد انبوه کالای قاچاق از مبادی رسمی را منکر شده بود. مرداد سال جاری سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا با تأیید ورود کالای قاچاق از مبادی رسمی گفته بود کمی بیشتر از ۳۰ درصد از کالای قاچاق در سال ۹۵ از مبادی اصلی بوده که حدود ۴میلیارد دلار است.

مرغ وزیر اقتصاد با وجود آمار ستاد نیز یک پا دارد و معتقد است که قاچاق از مبادی رسمی نداریم که فرودین سال سال‌جاری پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری گفته بود برآوردها حاکی از آن است که سالانه حدود ۲۵ تا ۲۸ میلیارد دلار حجم کالای قاچاق به کشور است که بخشی از آن بعضا از مبادی رسمی کشور صورت می‌گیرد.

وی در آماری متفاوت از مسئولان ستاد قاچاق کالا عنوان کرد حدود ۷ میلیارد دلار از کالای قاچاق کشور که از مبادی رسمی صورت می‌گیرد از حوزه بحث استثنائات ( از جمله تعاونی مرزنشینان) است. حدود ۷۰درصد از ارزش واردات کالای قاچاق به کشور از مبادی رسمی صورت می‌گیرد رئیس کمیسیون اصل-۹۰ یکی از دلایل ورود کالای قاچاق از مبادی رسمی را متوجه امکانات و تجهیزات در گمرک دانست و گفته بود بایستی تجهیزات و دستگاه‌های دیگر به ویژه در گمرکات تقویت شود. با نظارت دقیق مشخص می‌شود که کم‌اظهاری و بداظهاری وجود دارد.

محمدی با اشاره به شکایتهای متعدد در کمیسیون اصل ۹۰ عنوان کرده بود این شکایات در برخی جاها مربوط به فساد کارکنان و رشوه است.

و به شرط افزایش کیفیت نان باشد. فاضلی افزود: البته به ششخه به طور ۱۰۰ درصدی مخالف با افزایش قیمت نان بودم و بر این نکته تأکید دارم که نان باید تکنرخی باشد.

شیلی، بلژیک، یونان، هلند و فرانسه در رده هشتم جهان قرار گرفته است که رئیس اتحادیه باغداران علت پایین بودن میزان صادرات کیبوی را به نبود صنایع فراوری و بسته‌بندی عنوان می‌کند.

رتبه هشتم صادرات

آنچه آمارها می‌گویند؛ محصول کیبوی ایران علی‌رغم داشتن رتبه چهارم در تولید جهانی این میوه، از نظر صادرات بعد از ایتالیا، نیوزلند، شیلی، بلژیک، یونان، هلند و فرانسه در رده هشتم جهان قرار گرفته است. این در حالیتیست که محصول کیبوی ایران به دلیل وجود اختلاف زمان برداشت با نریم که جنوبی، امکان عرضه در بسیاری از بازارهای اروپایی و آسیایی را دارا است.

تتمام این اتفاق در شرایطی رخ داده که در مهرپورماه سال‌جاری مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران اعلام کرد وزارت جهاد کشاورزی دستور داده است که قبل از تاریخ ۲۰ مهرماه اجازه ترخیص کیبوی از گمرک صادر نشود، زیرا این محصول هنوز کیفیت لازم را برای صادرات ندارد. در آن زمان شعبانی با بیان اینکه در سال جاری این محصول در حال حاضر بیش از ۸۰۰۰ هکتار سطح زیر کشت کیبوی در ایران است که با توجه به سازگاری درختان کیبوی با اقلیم شمال کشور و همچنین بالا بودن میزان برداشت این محصول باغات کیبوی روز به روز در ۲ استان مازندران و گیلان رو به گسترش هستند و تولید سالانه این میوه نیز روند افزایشی دارد. اما علی‌رغم تولید مازاد بر مصرف این میوه و همچنین داشتن رتبه چهارم در تولید آن در جهان؛ ایران از نظر صادرات بعد از ایتالیا، نیوزلند،

آنها هم نرخ را بالا بردند، البته باید تقاضایی هم در بازار وجود داشته باشد که این کشش در افزایش نرخ جواب دهنده این در حالی است که این روزها بازار ارز همچنان برای برخی جذاب است. صرافان بر این باورند که باید مکانیزمی در نظر گرفته شود که برای توزیع و نرخ گذاری ارز در بازار، همه از آن تبعیت کنند، نه اینکه یکسری صراف غیرمجاز، بازار را به سمتی که خود می‌خواهند هدایت کنند.

در حال حاضر تعداد زیادی صراف غیرمجاز که هیچگونه مجوزی برای فعالیت ندارند و طبیعتا هیچ نظارتی هم بر عملکردشان وجود ندارد، در بازار ارز فعال هستند و به نظر می‌رسد هیچ اراده‌ای برای برخورد با آنهاوجود ندارد. این در حالی است به گفته فعالان بازار ارز، این صرافان نقش مؤثری در نوسانات سوداگرانه بازار ارز دارند. سیدکمال سنیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی می‌گوید: باید جلوی رفتارهای سوداگرایانه در بازار ارز را گرفت، ضمن اینکه اجرای سیاست یکسان سازی نرخ ارز نیز باید مدنظر قرار گیرد؛ در این میان به نظر می‌رسد، دولت برای یکسان‌سازی، منابع کافی نیز در اختیار دارد. پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، فراتر از ۹۰۰ میلیارد دلار درآمد ارزی نصیب کشور شود.

### اقتصاد

|چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۶ | شماره ۴۶۱۷ |

### خبر

**۹۱ درصد از سهم بازار اعطای تسهیلات**

**در اختیار بانک صنعت و معدن است**



مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: در بین بانک‌های کشور ۱۹ درصد از سهم بازار در اعطای تسهیلات متعلق به بانک صنعت و معدن است. افخمی دپیروز در مجمع عمومی سالیانه این بانک افزود: بانک صنعت و معدن طی سال ۱۳۹۵ معادل ۹۰ هزار میلیارد ریال به طرح‌های صنعتی و معدنی تسهیلات پرداخت نموده که نسبت به سال قبل ۱۰ درصد افزایش داشته است. وی خاطرنشان ساخت: سرمایه بانک در پایان سال ۸۵، مبلغ ۷۳۰ میلیارد تومان بوده است و از محل افزایش سرمایه که در سال ۸۶، مبلغ ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به بانک اختصاص داده شد، سرمایه بانک به ۲۰۷۰ میلیارد تومان رسید و همچنین در سال ۹۵ جمعاً ۴ هزار میلیارد تومان شد. مدیرعامل بانک صنعت و معدن خاطرنشان کرد: مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های بانک مرکزی نیز در سال ۹۵ به سرمایه بانک اضافه شد و به طور کلی اکنون سرمایه بانک حدود ۶ هزار میلیارد تومان می‌باشد.

افخمی افزود: با این اوصاف در مقایسه با بانک‌های تخصصی و توسعه‌ای دنیا، سرمایه بانک وضعیت مطلوبی ندارد، از سبوی دیگر نیروی انسانی در پایان سال ۹۵ حدود ۱۰۶۲ نفر بوده که نسبت به پایان سال قبل حدود ۴ درصد کاهش یافته است که البته این کاهش به دلیل بازنشستگی همکاران می‌باشد. وی بیان داشت: همچنین بانک مجوز استخدام ۱۸۷ نفر را اخذ کرده است که تا پایان سال مراحل استخدام انجام خواهد شد.

**نقش مهمی در رونق صنعت و معدن دارید**
پس از سخنان مدیرعامل بانک صنعت و معدن در ادامه روند برگزاری مجمع، مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه گفت: بانک صنعت و معدن یک بانک توسعه‌ای و تخصصی است که انتظار می‌رود در رونق بخش صنعت، معدن و تجارت اقدامات مهمی را به انجام برساند. البته برای رونق این بخش‌ها نباید بانک صنعت و معدن تنها باشد بلکه صندوق ضمانت صادرات، بانک توسعه صادرات و مدیریت صنعتی هم می‌بایست حمایت و کمک‌هایشان را دریغ نکنند. وی افزود: در بحث صنایع کوچک و متوسط که در ابتدا قرار بود بانک توسعه تعاون حمایت‌های لازم را از این بخش داشته باشد و باید این موضوع در زمان مشخص مورد بررسی قرار گیرد، از طرفی بانک ایران و اروپا با توجه به شرایط پسا برجام می‌تواند به عنوان یک بانک قدرتمند عمل کند. کرباسیان افزود: در بحث فاینانس نیز که حدود ۳۰ میلیارد دلار است بیشتر به دو بخش طرح‌های صنعتی و آب پرداخته شده است که اگر بتوانید بخش خصوصی را نیز در بحث فاینانس مشارکت دهید، آن‌ها نیز می‌توانند در جهت رونق صنعت کمک کننده باشند و بسیار مطلوب است.

**خط کشی**
وزیر اقتصاد در حالی معتقد است، قاچاق از مبادی رسمی نداریم که متولیان این موضوع معتقدند ۴ تا ۷ میلیارد دلار قاچاق از این مبادی ثبت شده است.

به گزارش فارس، مسعود کرباسیان چند روز پیش در حاشیه دیدار با دبیر کل سازمان جهانی گمرک در پاسخ پرسشی مبنی بر اینکه چرا همچنان شاهد قاچاق کالا از مبادی رسمی هستیم، گفته بود: ما از مبادی رسمی قاچاق نداریم. وی در ادامه با این تحلیل که ممکن است داشته باشیم، اما نام آن قاچاق نیست، تصریح می‌کند، باید تخلف را از قاچاق جدا کرد. البته کرباسیان تلویحا بیان کرده اگر قاچاقی هم صورت بگیرد با حسابرسی پس از ترخیص آن را مد نظر قرار می‌دهیم. وی گفته است: مثلا کسی آمد و کالایی را اشتباه اظهار کرد ما سیستمی داریم که تا سه سال می‌توانیم برویم بررسی کنیم و صحت آن را به دست بیآوریم، مثل کالاهایی که در زمینه خاکنی حسابرسی پس از ترخیص انجام دادیم و سیستم ما آن را پیدا کرد.

وزیر اقتصاد از حسابرسی پس از ترخیصی سخن گفته که تاکنون هیچ خروجی و مدردکی دال بر بازسازی روابط دولت یا مبارزه با قاچاق را ندارد و آنچه نیز در رابطه به شرکت مطرح لوازم خانگی کره‌ای که در سال ۹۵ گزارش داد همچنین بی‌نتیجه مانده و حتی معاونت حقوقی ریاست جمهوری در نامه‌ای، گمرک را از رسیدگی به آن خلع يد کرد.

نکته اصلی و قابل تامل اظهارات وزیر که در روزهای گذشته نیز با واکنش‌های تند همراه بوده به جمله «قاچاق از مبادی رسمی نداریم!» باز می‌گردد. این جمله توسط وزیر تا حدودی شفاف شده و تفاوت بین تخلف کم اظهاری و قاچاق قائل شده است. بخش دوم آن به «مبادی رسمی» باز می‌گردد.

بهار بازار روز

قیمت تخم‌مرغ طی روزهای اخیر رو به افزایش رفته و به شانه‌ای بیش از ۱۳ هزار تومان رسیده است اما معاون وزیر کشاورزی می‌گوید هم اکنون بازار مدیریت شده و مشکلی وجود ندارد و حداکثر قیمت تخم‌مرغ شانه‌ای ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان است.

طی هفته‌های گذشته قیمت تخم‌مرغ افزایش یافت و به شانه‌ای حدود ۱۳ هزار تومان در بازار مصرف رسید، در حالی که این قیمت فاصله معناداری نسبت به نرخ منطقی اعلام شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی دارد، چراکه حسین رکنی معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام گفت: قیمت مصوب برای هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مرغداری‌ها ۴۵۰۰ تومان است که برای بازار مصرف باید ۲۳ تا ۲۴ درصد افزایش داشته باشد که در این صورت حداکثر قیمت منطقی برای هر شانه تخم‌مرغ ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان است.

وی افزود: طی هفته‌های گذشته تغییرات قیمتی در زمینه تخم‌مرغ به وجود آمد که البته از نیمه دوم سال گذشته مشکلاتی به واسطه بروز بیماری برای مرغداران مرغ تخم‌گذار به وجود آمد، اما این مشکلات به صورت مستمر رسد، بیطرفی و حل و فصل می‌شود.

رکنی ادامه داد: مسائل مرتبط با دامپزشکی، تأمین و مدیریت بازار نهاده‌های تولید و… توسط بخش‌های مختلف وزارت جهاد کشاورزی از جمله معاونت بازرگانی و اتحادیه بخش خصوصی که وظیفه تنظیم بازار را برعهده دارد.

## یک کلاس بالاتر، آسیاتک

**شروع سال تحصیلی با ۲ زنگ دانلود تقویتي**
**۱۲۰ گیگ / ۳۰ ماهه / ماهي ۵۸۰۰ تومان**



۱۵۴۴

asiatech.ir

**آسیاتک**

حارای مجوز FCP به‌شماره ۱۶- ۹۴- ۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی